СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГМАРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

 27 января 2016 года                                                                        № 137
с. Зугмара

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Зугмарское» от 24.12.2015 года № 136  «О бюджете сельского поселения «Зугмарское» на 2016 год»

       Руководствуясь ст.52 ч.3 Федерального закона №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях формирования, утверждения и исполнения местного бюджета и контроля за его исполнением Совет решил:
В решение Совета сельского поселения «Зугмарское» от 24.12.2015 г. № 136 «О бюджете сельского поселения «Зугмарское на 2016год» внести следующие изменения:

Приложение № 5,7,8,9 изложить в новой редакции.

Глава сельского поселения
«Зугмарское»                                                                             Б.Ц. Дугарцыренов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению «О бюджете сельского  поселения «Зугмарское» на 2016 год» от 24 декабря 2015 года №136(в редакции решения Совета поселения от  27 января 2016г.№137)

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Зугмарское» на 2016 год

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	сумма

	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего
В том числе

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0

	802
	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета

-2781,600

	802
	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-2781,600

	802
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  поселения
	-2781,600

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2781,600

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2781,600

	802
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	2781,600

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к решению «О бюджете сельского  поселения «Зугмарское» на 2016 год» от 24 декабря 2015 года №136(в редакции решения Совета поселения от  27 января 2016г.№137)

Доходы бюджета поселения по кодам бюджетной классификации доходов бюджетов на 2016 год

	Наименование показателя
	Код  бюджетной  классификации
	Доходы бюджета муниципального поселения на 2014 г, тыс. руб.

	1
	2
	3

	Налоговые доходы

	15,100

	Налоги на прибыль, доходы
	101 00000 00 0000 000
	8,700

	Налог на доходы физических лиц
	101 02000 01 0000 110
	8,700

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	101 02010 01 0000 110
	8,700

	Налоги на имущество
	106 00000 00 0000 000
	3,500

	Налог на имущество физических лиц
	106 01000 00 0000 110
	3,500

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	106 01030 10 0000 110

	3,500

	Земельный налог
	106 06000 00 0000 110
	2,900

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	106 06033 10 0000 110

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	106 06043 10 0000 110

	Неналоговые доходы

	1,500

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	111 00000 00 0000 000
	1,500

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	111 05000 10 0000 120

	1,500

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	111 05035 10 0000 120

	1,500

	Итого собственные доходы

	16,600

	Безвозмездные поступления

	202 00000 00 0000 000
	2715,000

	Безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы

	202 00000 05 0000 000
	2715,000

	  Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	202 01000 00 0000 151

	2715,000

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	202 01001 10 0000 151

	2715,000

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	202 03015 00 0000 151
	66,600

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	202 03015 00 0000 151

	66,600

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	2798,200

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к решению «О бюджете сельского  поселения «Зугмарское» на 2016 год» от 24 декабря 2015 года №136(в редакции решения Совета поселения от  27 января 2016г.№137)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год

	Наименование показателя
	Коды

	Сумма, рублей

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	2 005 000,00

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	477 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	0000020000

	477 000,00

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0000020300

	477 000,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	02
	0000020300
	120
	477 000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	0000020300
	121
	366 359,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	02
	0000020300
	129
	110 641,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	526 179,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0000020000

	526 179,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0000020400

	453 579,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	04
	0000020400
	120
	453 579,00

	Заработная плата
	01
	04
	0000020400
	121
	348 371,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	04
	0000020400
	129
	105 208,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0000020400
	240
	72 600,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0000020400
	242
	62 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0000020400
	244
	10 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	55 000,00

	Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов
	01
	07
	0000020003

	55 000,00

	Специальные расходы
	01
	07
	0000020003
	880
	55 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	946 821,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	01
	13
	0000900000

	30 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0000900200

	30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0000900200
	240
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	01
	13
	0000900200
	244
	30 000,00

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0000920300

	9 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0000920300
	240
	9 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0000920300
	244
	9 000,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	0000930000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	0000939900

	907 821,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	0000939900
	110
	527 726,00

	Заработная плата
	01
	13
	0000939900
	111
	405 320,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	01
	13
	0000939900
	119
	122 406,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0000939900
	240
	342 095,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0000939900
	244
	342 095,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0000939900
	850
	38 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0000939900
	851
	30 000,00

	Уплата водного и транспортного налога
	01
	13
	0000939900
	852
	8 000,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02

	66 600,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0000015118

	66 600,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	02
	03
	0000015118
	120
	66 600,00

	Заработная плата
	02
	03
	0000015118
	121
	47 024,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	02
	03
	0000015118
	129
	19 576,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0000015118
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0000015118
	244
	0,00

	Благоустройство
	05

	161 200,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	0006000502

	161 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0006000502
	240
	161 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	0006000502
	244
	161 200,00

	Культура,  кинематография
	08

	125 000,00

	Культура
	08
	01

	105 000,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	0004409900

	105 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	0004409900
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	0004409900
	244
	105 000,00

	Библиотеки
	08
	01
	0004429900

	20 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	0004429900
	240

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	0004429900
	244
	20 000,00

	Социальное обеспечение
	10
	01

	146 000,00

	Социальное обеспечение
	10
	01
	0004910100

	146 000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	10
	01
	0004910100
	313
	146 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14

	294 400,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	294 400,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	14
	03
	0005210100

	294 400,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	0005210100
	540
	294 400,00

	итого расходов

	2 798 200,00

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к решению «О бюджете сельского  поселения «Зугмарское» на 2016 год» от 24 декабря 2015 года №136(в редакции решения Совета поселения от  27 января 2016г.№137)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения «Зугмарское» на 2016 год

	Код администратора
	Классификация расходов
	Сумма (тыс. рублей)

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	802
	1

	2 005 000,0

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	802
	01
	02

	477 000,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	0000020000

	477 000,00

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	0000020300

	477 000,00

	 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	02
	0000020300
	120
	477 000,00

	Заработная плата
	802
	01
	02
	0000020300
	121
	366 359,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	02
	0000020300
	129
	110 641,00

	Функционирование местных администраций
	802
	01
	04

	526 179,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	0000020000

	526 179,00

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	0000020400

	526 179,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	04
	0000020400
	120
	453 579,00

	Заработная плата
	802
	01
	04
	0000020400
	121
	348 371,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	04
	0000020400
	129
	105 208,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	240
	72 600,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	04
	0000020400
	242
	62 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	04
	0000020400
	244
	10 000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	07

	55 000,00

	Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов
	802
	01
	07
	000020003

	55 000,00

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	000020003
	880
	55 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	946 821,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	802
	01
	13
	0000900000

	30 000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	802
	01
	13
	0000900200

	30 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000900200
	240
	30 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	802
	01
	13
	0000900200
	244
	30 000,00

	Выполнение других обязательств государства
	802
	01
	13
	0000920300

	9 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	01
	13
	000920300
	240
	9 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	802
	01
	13
	000920300
	244
	9 000,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	0000930000

	907 821,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	0000939900

	907 821,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	0000939900
	110
	527 726,00

	Заработная плата
	802
	01
	13
	0000939900
	111
	405 320,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	01
	13
	0000939900
	119
	122 406,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000939900
	240
	342 095,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	0000939900
	244
	342 095,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	0000939900
	850
	38 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	0000939900
	851
	30 000,00

	Уплата водного и транспортного налога
	802
	01
	13
	0000939900
	852
	8 000,00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	66 600,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	0000015118

	66 600,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	02
	03
	0000015118
	120
	66 600,00

	Заработная плата
	802
	02
	03
	000015118
	121
	47 024,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	802
	02
	03
	0000015118
	129
	19 576,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	000015118
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	000015118
	244
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	802
	05
	03
	0006000502

	161 200,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0006000502
	240
	161 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	05
	03
	0006000502
	244
	161 200,00

	Культура,  кинематография
	802
	08

	125 000,00

	Культура
	802
	08
	01

	105 000,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	802
	08
	01
	0004409900

	105 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	08
	01
	0004409900
	240
	105 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	0004409900
	244
	105 000,00

	Библиотеки
	802
	08
	01
	0004429900

	20 000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	802
	08
	01
	0004429900
	240
	20 000,00

	[bookmark: _GoBack]Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	0004429900
	244
	20 000,00

	Социальное обеспечение
	802
	10
	01

	146 000,00

	Социальное обеспечение
	802
	10
	01
	4910100

	146 000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	802
	10
	01
	4910100
	313
	146 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	802
	14

	294 400,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	802
	14
	03

	294 400,00

	Субсидии бюджетам муниципальных образований для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	802
	14
	03
	0005210100

	294 400,00

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	14
	03
	0005210100
	540
	294 400,00

	Итого расходов

	2 798 200,00